
Славутицька міська рада Вишгородського району Київської області 

Славутицький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2 
________________________________________________________________________________ 

вул. Курчатова, 17, м. Славутич, Вишгородський район, Київська область, 07101 

Ідентифікаційний код № 25294178 

 

Н А К А З 

 

 

27.05.2022  № 27  

 

Про затвердження рішення 

педагогічної ради 

 

Відповідно до Порядку проведення конкурсного відбору підручників 

(крім електронних) та посібників для здобувачів повної загальної середньої 

освіти і педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 21 вересня 2021 року №1001, на виконання наказу 

Міністерства освіти і науки України від 30 вересня 2021 року №1048 «Про 

проведення конкурсного відбору підручників (крім електронних) для 

здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників у 2021-

2022 роках (5 клас)» (зі змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і 

науки України від 23 травня 2022 року №467), керуючись п.7.9, п.7.10 чинного 

Статуту Славутицького ЗЗСО №2 та на підставі ухваленого рішення 

педагогічної ради (протокол № 8 від 27.05.2022) 

 

НАКАЗУЮ : 
 

1. Затвердити результати вибору оригінал-макетів підручників для 5-го 

класу закладів загальної середньої освіти, поданих на конкурсний відбір, 

відповідно до списку (додаток 1). 

2. Затвердити результати розподілу за пріоритетами альтернативних 

підручників для 5-го класу закладів загальної середньої освіти відповідно 

до списку (додаток 2).  

3. Сформувати замовлення у кількості 23 примірників за списком, 

визначеним п.1 даного наказу. 

4. Ірині Джумі, соціальному педагогу, практичному психологу, сформувати 

відповідні документи у програмі ІСУО. 

5. Тетяні Ковальчук, секретарю, опублікувати витяг з протоколу 

педагогічної ради на вебсайті закладу. 

6. Контроль  за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор  закладу       Алла ІГНАТОВА



 2 

 

Додаток 1  до наказу 

від 27.05.2022  № 27 

 

 

Список обраних  

оригінал-макетів підручників (основних) для 5 класу 

закладів загальної середньої освіти 

 

1. «Вступ до Історії  України та громадянської освіти» підручник для 5 

класу ЗЗСО (авт. Шупак І.Я., Бурлака О.В., Піскарьова І.О., Посунько 

А.Л.). 

2. «Інформатика» підручник для 5 ЗЗСО (авт. Бондаренко О.О., 

Ластовецький В.В., Шестопалов Є.А.).  

3. «Українська мова» підручник для 5 класу  ЗЗСО (авт. В.В. Заболотний 

В.В, Заболотний О.В.). 

4. «Українська література» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Авраменко 

О.М.). 

5. «Зарубіжна література» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Ніколенко 

О.М., ). 

6. «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. 

Джоана Коста, Мелані Вільямс). 

7. «Мистецтво» підручник для 5 класу закладів ЗЗСО (авт. Кондратова Л.). 

8. «Математика» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Істер О. С.). 

9. «Пізнаємо природу» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Біда Д.Д., Гільберг 

Т.Г.,Колісник Я.І.). 

10. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Шиян 

О.І., Волощенко О.В.). 

11. «Етика» підручник для 5 класу ЗЗСО ( авт. Мартинюк О.О.Я, Гісем О.М.). 



 3 

Додаток 2 до наказу 

         від 27.05.2022 №27  

 

Список пріоритетних  

альтернативних підручників для 5 класу 

закладів загальної середньої освіти 

 

1.1. Вступ до Історії України: 

 «Вступ до Історії України та громадянської освіти» підручник для 5 класу 

(авт. Мокрогуз О.В., Єрмоленко А.П.); 

 «Вступ до Історії України та громадянської освіти» підручник для 5 

класу( авт. Власов В.С, Гирич І.Б., Данилевська О.В.); 

 «Вступ до Історії України та громадянської освіти» підручник для 5 класу 

ЗЗСО (авт. Хлібовська Г.М., Наумчук О.В., Крижановська М.Є.); 

 «Вступ до Історії України та громадянської освіти » підручник для 5 

класу ЗЗСО (авт. Бакка Т.В, Желіба О.В., МелещенкоТ.В., Ашортіа Є.Д..); 

  «Вступ до Історії України та громадянської освіти» підручник для 5 

класу ( авт. Могорита В.М., Савко О.В., Шимон Ю.Ю);                   

 «Вступ до Історії України та громадянської освіти» підручник для 5 класу 

(авт. Сорочинська Н.М.);                

 «Вступ до Історії України та громадянської освіти» підручник для 5 класу 

(авт. Гісем О.В., Мартинюк О.О.).                   

 

1.2. Інформатика: 

 «Інформатика» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Ривкінд Й.Я., Лисенко 

Т.І., Чернікова Л.А., Шакотько В.В.); 

 «Інформатика» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Морзе Н. В., Барна О. 

В.); 

 «Інформатика» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Корнієнко М.М., 

Крамаровська С.М., Зарецька І.Т.); 

 «Інформатика» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Тріщук І.В.); 

 «Інформатика» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Козак Л.З., Ворожбит 

А.В.); 

 «Інформатика» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Глинський Я.М., 

Лисобей Л.В., Чучук О.І., Дячун В.В.); 

 «Інформатика» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Джон Ендрю Біос); 

 «Інформатика» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Коршунова О.В., 

Завадський І О.). 

 

1.3. Українська мова: 

 «Українська мова» підручник для 5 класу  ЗЗСО (авт. Панчук Г., Близнюк 

Б., Приведа О.) ;  

 «Українська мова» підручник для 5 класу  ЗЗСО (авт. Авраменко О.) ;  

 «Українська мова» підручник  для 5 класу ЗЗСО  (авт. Литвінова І.); 



 4 

 «Українська мова» підручник для 5 класу  ЗЗСО (авт. Ющук І.); 

«Українська мова» підручник для 5 класу  ЗЗСО (авт. Глазова О.).  

 

1.4. Українська література: 

 «Українська література» підручник для 5 класу  ЗЗСО (авт. В.В. 

Заболотний В.В, Заболотний О.В. Слоньовська О.В., Ярмульська І. ); 

 «Українська література» підручник для 5 класів ЗЗСО (авт.  

Л.Т.Коваленко, Бернадська Н.І.); 

 «Українська література» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Калинич О., 

Дячок С. );  

 «Українська література» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Качак Т., 

Гребешевська О.)4  

 «Українська література» підручник для 5 класів ЗЗСО (авт. Борзенко 

О.І.). 

 

1.5. Зарубіжна література: 

 «Зарубіжна література» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Ковбасенко 

Ю.І.); 

  «Зарубіжна література» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Волощук Є.В.); 

 «Зарубіжна література» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Міляновська 

Н.Р.);  

 «Зарубіжна література» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Ісаєва О.О., 

Клименко Ж.Р); 

 «Зарубіжна література» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Глотов О, 

Щавурський Б.). 

 

1.6. Англійська мова: 

 «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт.  

Мітчелл Г.К., Марілені Малкогіанні);  

 «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. 

Задорожна І.П., Будна Т.Б., Дацків О.П).;  

 «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. 

Нерсисян М.А., Піроженко А.О.); 

 «Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу ЗЗСО( авт. 

Карп’юк О.Д., Карп’юк К.Т. 

 

1.7. Мистецтво: 

 «Мистецтво» підручник для 5 класу закладів ЗЗСО (авт. Масол Л.М.) 

 «Мистецтво» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Гайдамака О.В.); 

 «Мистецтво» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Рубля Т., Мед І., Щеглова 

Т.); 

 «Мистецтво» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Кізілова Г.О.,Гринишина 

Л.М.); 

 «Мистецтво» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Аристова Л, Чен Н.). 



 5 

 

1.8. Математика: 

 «Математика» підручник для 5 класу ЗЗСО  ( авт. Мерзляк А.Г.); 

 «Математика» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Тарасенкова Н. А.);  

 «Математика» підручник для 5 класу ЗЗСО  (авт. Кравчук В.Р.); 

 «Математика» підручник для 5 класу ЗЗСО  (авт. Бевз Г. П.). 

 

1.9. Пізнаємо природу: 

 «Пізнаємо природу» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Янкавець О.О., 

Дубчак О.Д., Ільченко Г.В.); 

 «Пізнаємо природу» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Шаламов Р.В., 

Ягенська Г.В.); 

 «Пізнаємо природу» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Яковлева Є В., 

Безручкова С.В., Сало Т.О. Федченко С.Г., Клименко Т.О.) .   

 

1.10. Здоров’я, безпека та добробут: 

 «Здоров’я, безпека та добробут» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. 

Тагліна О. В.); 

 «Здоров’я, безпека та добробут» підручник для 5 класу ЗЗСО  (авт. 

Воронцова Т.В.);  

 «Здоров’я, безпека та добробут » підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. 

Поліщук Н.М.); 

 «Здоров’я, безпека та добробут » підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Хитра 

З.М.).  

 

1.11. Етика: 

 «Етика» підручник для 5 класу ЗЗСО ( авт. Давидюк Л., Мельник А.); 

 «Етика» підручник для 5 класу ЗЗСО (авт. Ашорія Є.Д., Бакка Т.В., 

Желіба О.В., Козіна Л.Є., Мелещенко Т.В.). 


	1a44c9e5c9ebf71ba835dccdfef6eb66771b0a1bc3af8546cc24f95108135b99.pdf
	Славутицький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2


